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آرمان ملی: زلزله 6.1 ریشــتری بامداد 
روزگذشته که منطقه مهران را در مرز میان 
بندرخمیر و خلیج فارس و شهرستان بندرلنگه 
را لرزاند باردیگر زنگ خطر بحث مقاوم سازی 
و استانداردسازی ســازه ها و ساختمان ها را 
به صدا درآورد. ناایمنی ســاختمان ها که به 
گفته برخی کارشناسان از ضعف فنی و نبود 
نظارت کافی در مستحکم سازی سازه ها نشأت 
می گیرد بلای جان مردم شده و تداوم ساخت 
روش های ســنتی در ساخت وسازها، تمایل 
نداشتن  برخی ســازندگان و مهندسان ناظر 
به اســتفاده از روش های نویــن، عدم اعمال 
اســتانداردهای لازم از مهم ترین چالش های 
ایــن صنعت اســت. این درحالی اســت که 
در آیین نامه ها و قوانیــن گوناگون خصوصا 
اصل 2800 که مربوط به استانداردســازی 
ساختمان ها می شــود به علت عدم نظارت و 
اجرانشدن صحیح آن باعث ساخت و تحویل 
سازه های غیرمقاوم و غیرایمن به مردم شده 
اســت. دراین میان برخی کارشناسان مقصر 
را سازمان نظام مهندسی می دانند اما برخی 
کارشناسان دیگر نیز معقتدند که مقاوم سازی 
مســیر خوبی را پیــش گرفتــه و در اجرای 
سیاست های خود موفق بوده است و  به همین 
علت اینکه میزان خســارات و تلفات ناشی از 
حوادث طبیعی به نســبت سال های گذشته 

بسیار کمتر شده است. 
 شروع مشکلات حوزه مسکن؟ 

مجتبــی بیگدلــی ریاســت مجمع ملی 
صنعت مســکن و ســاختمان درگفت وگو با 
»آرمان ملــی« درخصــوص ایمن ســازی 
ســاختمان ها گفــت: از تاریخ 22 اســفند 
1374 که عبــاس آخوندی تمــام اموری را 
که به ارتقای ســازمان نظام مهندسی کمک 
می کرد از وزارت مسکن به این سازمان اعطا 
کرد از جمله کیفی سازی، نظارت اختراعات، 
سبک ســازی و ارزان سازی ســاختمان ها را 
به این ســازمان انتقال داد مشــکلات حوزه 
مسکن شروع شد و متاســفانه سازمان نظام 
مهندســی به جایگاهی بــه رانت های پول زا 
تبدیل شده اســت و ما تنها کشوری هستیم 
که کیفیــت ســاختمان ها را نوبتی کرده ایم 
این درحالی اســت که مردم در طراحی حق 
انتخاب ندارند و مهندســان مسئولیت را به 
عهده نمی گیرند درحالی که باید شــرکت ها 
باهم رقابت کننــد و در ارائه بهترین خدمات 
خود نسبت به هم پیشــی بگیرند اما نه تنها 
رقابتی وجــود ندارد بلکه شایسته ســالاری 
هم نیست و همین مســاله باعث ایجاد فساد 

شــده اســت. بیگدلی بیان کرد: ســازمان 
نظام مهندســی به جای اینکه حقوقی باشد 
شخصیتی حقیقی دارد و عده ای از مهندسان 
با نظارت متفاوت نشسته اند و نقشه ای را که 
مردم از قبل پولش را واریز کرده اند باید دوباره 
پول مجزایی بابت نقشــه های اجرایی شــان 
بدهند چرا که نقشه های اول اجرایی نیست 
و مشکل از جایی شــروع می شود که نظارت 
درستی وجود ندارد و به یقین می توان گفت 
که 99 درصد آســیب های زلزله های کشور 
ناشــی از نظارت ضعیف و ناکارآمد پروژه ها 
در سازمان نظارت نظام مهندسی است و این 
مساله را باید آقای وزیر در اولویت قرار بدهند 
و نقش اجرایــی و نظارتی را از این ســازمان 
گرفته و صرفا نقش تحقیقاتی و پژوهشــی 
به آن بدهند. این کارشــناس ارشد حوزه راه 
و شهرسازی درادامه بیان کرد: سازمان نظام 
مهندسی به عنوان شخص حقیقی بزرگ ترین 
اشتباه را مرتکب شــدند چرا که با 30 تا 40 
مهندس طرف هســتید و هرکدام با نظرات 
مختلفی درحالیکه ماهیــت این نظام باید به 
حقوقی تغییر یابد و اصلاح شود و مهندسان 
شرکت بهترین خدمات را به مردم ارائه دهند و 
شایسته سالاری حکمفرما شود. زمانی که این 
سازمان خدمات مهندسی را به صورت کوپنی 
ارائه می کنند درحالی که قبلا پــول آن را از 
مردم دریافت کرده و تازه چند درصد دیگر هم 
از قبل نقشه های مردم برای خود برمی دارند 
باعث شده تا حســاب های نجومی برای این 
ســازمان شــکل بگیرد. بیگدلی افزود:  بهتر 
است شرکت های ساختمانی بخش خصوصی 
خدمات مطلوب به مردم ارائه دهند و انتخاب 
آزاد برای مردم را قائل باشند و خدمات خود 

را به صورت بیمه ای انجام دهند تا درصورت 
مشــکل مردم با یک نفر طرف باشــند برای 
مثال درحادثه متروپل مردم زیان دیده با 30 
تا 40 مهندس سروکار داشتند که هیچکدام 
قبول مسئولیت نمی کرد همچنین باید گفت 
که در هیچ جای دنیا حتی کشورهای توسعه 
نیافته نیز این طور خدمات ساختمانی به مردم 
نمی دهند. آقای وزیر کشور و معاون عمرانی 
ایشان چرا ســازمان نظام مهندسی را منحل 
نمی کند؟ مگر نه این اســت کــه 99 درصد 
ســاختمان های تخریبی در زمــان نظارت 
سازمان نظام مهندسی بوده است؟ مگر نباید 
طبق آیین نامه 2800 سقف هیچ ساختمانی 
درصورت حادثه پایین بیایــد اما اتفاق افتاد 
و چرا در بم در عرض 40 ثانیــه 40 هزار نفر 

کشته شدند؟ 
 ساختمان هایی که آییـــــن نامه 

2800 دارند
محمد شــکرچی، رئیس مرکز تحقیقات 
راه و مســکن درخصوص استانداردســازی 
ساختمان ها به آرمان ملی گفت: درسال های 
94 و 95 درمحــدوده کرمــان ناآرامی های 
گسترده ای وجود داشــت که عمده دلیل آن 
به خاطر حرکــت زمین بــود و بخش هایی از 
زاگرس به دلیل شــرایط زمین شــناختی در 
برهه هایــی از زمان دچار ناآرامی می شــدند 
که به صــورت زلزله خــود را نشــان می داد 
که هــدف از استانداردســازی 2800 برای 
ساختمان و ایمن ســازی در برابر زلزله برای 
دوره های بازگشت افرادی که دچار خسارت 
نشــوند یا حداقل دیوارها فرو نریزند بنابراین 
ساختمان هایی که براســاس آیین نامه اجرا 
شــده اند باید حداقــل خســارت ببینند و 

خسارت ها هم براســاس مواردی باشد که در 
آیین نامه ذکر می شــود این تجربــه در زلزله 
ســرپل ذهاب رخ داد و بیــش از 50 درصد 
خسارت های این زلزله خســارت در اجزای 
غیرسازه ای بود و خسارت های سازه ای کمتر 
بود. این کارشناس مســکن ادامه داد: زلزله 
هرمزگان با وجودی که 6 ریشتر بود اما تعداد 
تلفات گزارش شده آن 5 نفر بود و این میزان 
درمقایسه با 30 سال گذشته و زلزله هایی مانند 
رودبار و بم که تلفات چندصــد یا چند هزار 
نفری را داشتند بسیار کمتر است و دلیل افت 
تلفات و خسارت ها اجرای استانداردهاست که 
درست است که به صورت کامل رعایت نشده 
اما سازمان نظام مهندســی توجه ویژه ای به 
اجرای آیین نامه 2800 داشته است و آیین نامه 
مقررات ملی ســاختمان از اواخــر دهه 60 و 
اوایل دهه 70 تدوین شــد و مسیر درستی از 
آن به بعد شــروع شد که خوشــبختانه از آن 
به بعد درســال های اخیر تعداد کشته ها در 
حوادث طبیعی بســیار کاهش یافته اســت. 
شکرچی بیان کرد: ســاختمان هایی که هیچ 
مقاومتی ندارند طبیعی است که آسیب ببینند 
متأسفانه در هرمزگان بیشتر ساختمان ها از 
نوع گلی و خشــتی بودند که مقاوم سازی در 
آنها صــورت نگرفته بود اما بنیاد مســکن در 
طرحی ملزم به مقاوم سازی اکثر روستاها شده 
است و زلزله هرمزگان نیز 3 زلزله 6 ریشتری 
دریک منطقه روستایی بود. درست است که 
این تعداد زلزله پشت سر هم کمی عجیب به 
نظر می رسد اما تعداد کشــته ها کمتر از 10 
نفر است که آمار خوبی است اما باید به جایی 
برسیم که زلزله 7 ریشتری هم اگر آمد هیچ 
کشته ای ندهیم و این مسیر درستی است که 
مهندســان باید توجه بیشتری به حفظ جان 
مردم بدهند و منافع مــردم را در اولویت قرار 
دهند. رئیس مرکز تحقیقات راه و مسکن افزود: 
طرح مقاوم سازی باید در بافت های روستایی 
هم صورت گیرد و جزو وظایف بنیاد مســکن 
اســت که درحال حاضر بیــش از 50 درصد 
ساختمان های مقاوم سازی شده اند و درصورت 
وقوع زلزله دولت با دادن وام بلاعوض و کمک 
به ســاخت خانه هایی که به طور کامل ویران 
می شود به مردم خسارت دیده کمک می کند 
همچنین ضروری اســت که بیمه های کشور 
به طور تخصصی وارد میدان شوند و هزینه های 
ساخت وساز را پوشــش دهند تا هم کیفیت 
ساختمان ها بالاتر رود و هم درصورت آسیب 
احتمالی همه بار مالی به دوش دولت نباشد و 

بیمه ها هم بتوانند کمک کنند.

بنگــــاه هــا
در مدت 6 سال رقم خورد
 افزایش 5 برابری 

هزینه خانوارها
 طی چند سال گذشــته اقتصاد ایران 
یکی از شــدیدترین دوران تورمی خود را 
تجربه کرده است؛ به گونه ای که طی حدود 
چهار سال دو شوک تورمی 50 درصدی را 
پشت سر گذاشته  است. نگاهی به آمارهای 
رسمی نشان می دهد که بیشترین آسیب 
را فقیرترین خانوارهای کشــور متحمل 
شده اند و هزینه سه دهک پایین هزینه ای، 
بیشترین افزایش را میان خانوارهای کشور 
داشته اســت. اقتصاد ایران طی چند سال 
گذشته یکی از شدیدترین دوره های تورمی 
خود را تجربه کرده اســت؛ به گونه ای که 
براساس آمارهای رســمی از سال 1395 
تا پایان خردادماه امسال، میانگین هزینه 
خانوارهای کشور افزایش حدود 5 برابری 
را تجربه کرده اســت.  با این وجود نگاهی 
به هزینــه خانوارهای کشــور به تفکیک 
دهک هــای هزینه ای نشــان می دهد که 
بیشترین آسیب را پایین ترین دهک های 
هزینــه ای دیده اند. براســاس اطلاعات 
مرکز آمار دهــک دوم و اول )پایین ترین 
دهک های هزینه ای( بیشــترین افزایش 
هزینه را داشــتند. دهــک دوم، افزایش 
5.34 برابری و دهــک اول، 5.33 برابری 
را تجربه کرده اســت. دهک ســوم نیز با 
افزایش 5.23 برابری در جایگاه بعدی قرار 
دارند. این موضوع به خوبی نشان می دهد 
که دهک هــای پایین درآمــدی یا همان 
آســیب پذیرترین خانوارها قربانی اصلی 
تورم هستند. باید توجه داشت که ممکن 
اســت که هزینه دهک های بالای هزینه 
نیز افزایش یافته باشــد اما این خانوارها 
منابع درآمدی دارند که غالبا بیش از تورم 
افزایش پیدا می کنــد؛ موضوعی که برای 

دهک های پایین درآمدی صادق نیست.

بـــازار سرمایـــه
با   افت 12 هزار واحدی شاخص

 بـورس 
یکدست قرمزپوش شد

آرمان ملی: بازارسرمایه روزگذشته با 
افت قابل ملاحظه ای همراه شد به گونه ای 
که شاخص کل با 12 هزار واحد ریزش در 
مرز کانال یک میلیون و 500 هزار واحدی 
قرار گرفت. موضوعی کــه احتمال خروج 
بازار از قله مقاومتــی را افزایش می دهد. 
براســاس این گزارش در معاملات دیروز 
بازارســرمایه بیش از 6 میلیــارد و 612 
میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش 38 هزار و 148 میلیارد ریال معامله 
شد و شاخص کل بورس با 12 هزار و 83 
 واحد کاهش، در ارتفاع یک  میلیون و 501  
هزار واحدی قرار گرفت، همچنین شاخص 
هم وزن با چهار هزار و 278 واحد کاهش 
به 417 هزار و 202 واحد و شاخص قیمت 
با 2 هــزار و 612 واحد افت به 254 هزار و 
730 واحد رسید. بر این اساس در معاملات 
دیروز نمادهای، معدنی و صنعتی گل گهر 
)کگل( با 556 واحد، نفت سپاهان )شسپا( 
با 212 واحد، فروشگاه های زنجیره ای افق 
کوروش )افق( با 47 واحد، نورد و قطعات 
فولادی )فنورد( با 39 واحد، پتروشــیمی 
شیراز )شــیراز( با 36 واحد و مبین انرژی 
خلیج فارس )مبین( بــا 35 واحد مثبت و 
نمادهای، فولاد مبارکــه اصفهان )فولاد( 
با 815 واحد، پتروشــیمی پارس )پارس( 
با 795 واحــد، ایران خــودرو )خودرو( با 
778 واحد، بانک ملــت )وبملت( با 743 
واحد، ملی صنایع مس ایــران )فملی( با 
607 واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شســتا( با 579 واحد، پالایش 
نفت بندرعباس )شــبندر( با 578 واحد و 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( با 577 واحد 
منفی ظاهر شدند. از ســوی دیگر در بازار 
فاربورس نیز شــاخص فرابورس با بیش 
از 202 واحد کاهش بــه کانال 20 هزار و 
209 واحد رسید. گفتنی اســت در بازار 
دیروز فرابورس نمادهای، آهن گهرزمین 
)کگهــر(، پلیمر آریــا ساســول )آریا(، 
پتروشــیمی زاگرس )زاگرس(، پالایش 
نفت لاوان )شــاوان(، آهــن و فولاد غدیر 
ایرانیان )فغدیر(، بانک دی )دی( و تولید 
نیروی برق دماوند )دماوند(، پتروشــیمی 
تندگویان )شگویا( و گروه سرمایه گذاری 
میراث فرهنگی )سمگا( و فولاد هرمزگان 
جنــوب )هرمز( مثبــت و نمادهای، نفت 
ایرانول )شرانل(، توسعه سامانه نرم افزاری 
نگین )توسن(، بین المللی ساروج بوشهر 
)ساروج(، پویا زرکان آق دره )فزر(، دامداری 
تلیسه نمونه )تلیسه(، تامین سرمایه دماوند 
)تماوند( و کشت و دام قیام اصفهان )زقیام( 

تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

خودروارزسکه و طلابــازار

204.000.000سایپا 330.000.000111سمند LX----دلار آمریکا15.710.000سکه امامی

187.000.000تیبا407.000.000دنا----یورو14.750.000سکه بهار آزادی

206.000.000ساینا325.000.000پژو پارس 39.519TU5پوند انگلیس8.400.000نیم سکه

206.000.000کوییک 304.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات5.450.000ربع سکه

340.000.000وانت زامیاد )آپشنال(301.000.000رانا پلاس1970لیر ترکیه30.950.000سکه گرمی

369.000.000شاهین460.000.000تارا دستی25.300دلار کانادا1.454.000هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بازار

ذره بیــــــن
 بلیت 6 میلیونی برنامه ایرلاین ها را 

مختل کرد 
آرمان ملی: فروش بلیت 6 میلیون تومانی مشــهد آن هم چند 
روز پس از اجــرای طرح فروش دلاری بلیــت هواپیما که مخالفان 
زیادی را به همراه داشت کار دست ایرلاین ها داده و تمامی نگاه ها را 
متوجه تخلفاتی کرده که اجرای این طرح می تواند به ارمغان آورد. 
درواقع شرکت های هواپیمایی اخیرا با استناد بر اینکه حجم بالایی از 
سفرهای داخلی را به ویژه در مسیر مشهد که اتباع غیرایرانی تشکیل 
می دهند که با خرید بلیت با نرخ ریالی عملا از یارانه عمومی استفاده 
می کنند اقدام به تغییر مبنای نرخ محاســبه بلیت برای مســافران 
غیرایرانی کردند. به گونه ای که نرخ سفرهای داخلی کمتر از یکساعت 
100 و بیش از یکساعت 150 دلار تعیین شــد البته این تصمیم با 
مخالفت  مسئولان دولتی مواجه شد و از آن به عنوان سدی در مقابل 
ورود گردشــگران خارجی نام برده شــد. حال فروش بلیت مشهد 
با نرخ 6 میلیون تومان که به گفته انجمن شــرکت های مســافرتی 
در نتیجه اختصاص ســهم 50 درصدی به اتباع غیرایرانی و کمبود 
صندلی برای مسافران ایرانی ایجاد شده نشان داده که پیش بینی ها 
درست بوده و ایرلاین ها از این طریق سعی دارند تا هزینه های ناشی 
از قیمت گذاری دســتوری را جبران کنند. حرمت ا... رفیعی رئیس 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرت هوایــی و جهانگردی ایران 
تصمیم شــرکت های هواپیمایی برای دو نرخی و ارزی کردن بلیت 
پروازهای داخلی را بدون اندیشه و خلق الساعه دانست که با نظارت 
سازمان هواپیمایی اتفاق افتاده است و در این باره گفت: طبق قوانین 
سازمان بین المللی هواپیمایی کشوری )ایکائو( و انجمن بین المللی 
حمل ونقل هوایی )یاتا( شرکت های هواپیمایی در مسیرهای داخلی 
باید حقوق همه ملیت ها را برابر بشمارند. آ نها اجازه ندارند براساس 
ملیت و خارجی بودن افراد نرخ تعیین کنند. این مقررات خیلی شفاف 
است و شرکت های هواپیمایی با دو نرخی کردن قیمت ها براساس 
ملیت مسافر، مرتکب خلاف بین المللی شده اند. رئیس هیات مدیره 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران در 
ادامه با اشاره به توجیه انجمن شــرکت های هواپیمایی و ایرلاین ها 
درباره ارزی کردن قیمت بلیت پروازهای خارجی، مبنی بر این که با 
قیمت های موجود به ملیت غیرایرانی یارانه داده می شد، اظهارکرد: 
کدام یارانه؟ وقتی همین شــرکت ها برای سوخت، یارانه می گیرند 
و آن را با قیمتی کمتــر از آب می خرند، تســهیلات بانکی دریافت 
می کنند، خدمات فرودگاهی در اختیار دارند و از دیگر امکانات بهره 
می برند، چرا از یارانه حرف نمی زنند، این خدمات و امکانات را حساب 
نمی کنند؟ نمی شــود که دولت به ایرلاین ها یارانــه بدهد، بعد آنها 
خدماتشان را گران تر به مردم بفروشند. او همچنین گفت: براساس 
اظهارات پیشــین دبیر انجمن صنفی شرکت های هواپیمایی سهم 
حمل ونقل هوایی از سفر، فقط یک درصد است که 65 درصد از آن 
یک درصد به کارکنان دولت و ماموریتی ها اختصاص دارد و بقیه را 
هم قشر مرفه استفاده می کند، بنابراین بلیت هواپیما دغدغه جامعه 
نیست. البته که این آمارها را قبول ندارم و معتقدم 50 درصد سفرهای 
هوایی توســط دهک های پایین جامعه در مسیرهایی، مثل مشهد 
انجام می شود و اتفاقا مقصد قشر مرفه جای دیگری است، اما به فرض 
این که آن اعداد و ارقام درست باشد، پس یعنی شرکت های هواپیمایی 
از جیب مردم پول برمی دارند که هزینه آن 65 درصد کارمند دولت 
را بدهند که با پرواز، ماموریت می روند؟  رئیس هیات مدیره انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران در خصوص 
افزایش تقاضای اتباع خارجی بیان داشــت: اگر تقاضا افزایش یافته 
و بلیت ها از دسترس شــهروند ایرانی خارج شده اســت، چرا آمار 
نمی دهند. معتقدم کمتر از 5 درصدِ صندلی های ناوگان هواپیمایی 
در اختیار اتباع غیرایرانی قرار دارد، با این وجود انجمن شرکت های 
هواپیمایی به تمام ایرلاین ها بخشنامه کرده که 50 درصد از ظرفیت 
صندلی های همه پروازها را به اتباع غیرایرانی اختصاص دهند و نرخ 
بیزنس برای این ظرفیت تعیین کنند. مگــر اتباع خارجی در تمام 
مسیرها پرواز دارند که 50 درصد ظرفیت کل پروازها به آنها اختصاص 
داده شده است؟ نکته دیگر تعیین نرخ بیزنس برای صندلی اکونومی 
است. نرخ بیزنس تعریف مشــخصی دارد، باید خدمات، صندلی و 
کترینگ ویژه به مسافر اختصاص داده شــود، آیا این خدمات داده 
می شود؟ رفیعی گفت: قطعا که 50 درصد ظرفیت یک پرواز آن هم 
در همه مسیرها مشتری غیرایرانی ندارد و فکر می کنم برنامه اینگونه 
پیش رود که چند روز آن صندلی را با قیمــت بیزنس عرضه کنند 
و زمانی که دیگر مشتری نداشــت، همان ظرفیت را با همان قیمت 
بیزنس در اختیار مســافر ایرانی قرار دهند. در هفته گذشته پس از 
اجرای این طرح دقیقا همین اتفاق افتاد؛ بلیت پرواز تهران ـ مشهد به 
نرخ اتباع خارجی، به مسافر ایرانی فروخته شد، مستندات داریم که 
بلیت صندلی اکونومی را شش میلیون تومان به مسافر ایرانی قیمت 
دادند. وی تاکید کرد: انتظار داریم پیش از وخیم شدن وضعیت، وزیر 

راه وارد عمل شود. 

خبــــــــر
مدیر اجرایی سندیکای چای اعلام کرد:

افزایش ۴۹ درصدی واردات چای
 مدیر اجرایی سندیکای چای گفت: آمار میزان واردات چای در 
2 ماهه امسال 49 درصد رشد را نسبت به پارسال نشان می دهد. 
صادق حسنی ادامه داد: بنابر آخرین آمار از ابتدای فصل برداشت تا 
6 تیرماه، 56 هزار و 700 تن برگ سبز چای با ارزش بالغ بر حدود 
500 میلیارد تومان از چایکاران خریداری شده است. به گفته او، 
425 میلیارد تومان از بهای برگ سبز معادل 84 درصد مطالبات 
چایکاران پرداخت شده است. حسنی افزود: از مجموع بهای برگ 
سبز خریداری حدود 12 هزار و 700 تن چای خشک تولید شد که 
برآورد می شود که تولید نسبت به سال قبل ناشی از شرایط اقلیمی 
و کاهش بارندگی 20 درصد عقب باشد. مدیر اجرایی سندیکای 
چای بیان داشت: بنابر آمار 2 ماهه امسال 3 میلیون و 376 هزار و 
974 کیلو چای با ارزش 3 میلیون و 283 هزار و 816 دلار به بیش 
از 20 کشور دنیا صادر و در مقابل 12 میلیون و 623 هزار و 843 
کیلو چای به ارزش 62 میلیون و 828 هزار و 819 دلار وارد شده 
است. آمارها حاکی از آن است که متوسط قیمت چای صادراتی 
97 سنت و چای وارداتی 5 دلار و 10 سنت است، همچنین میزان 
صادرات نسبت به سال قبل 3 درصد کاهش و واردات 49 درصد 
رشد داشته است. طبق گفته مدیر اجرایی سندیکای چای، آمار 
تولید با احتساب میزان واردات و کسر صادرات میزان مصرف چای 
در داخل را تشــکیل می دهد که بنابر آمار سنوات گذشته سرانه 
مصرف از یک کیلو بالاتر نمی رود. بنابر آمار سال گذشته از مجموع 
بهای برگ ســبز تولیدی 32 هزار تن چای خشک تولید شد که 
امسال ناشی از شرایط اقلیمی کمبود تولید را خواهیم داشت، اما از 

الان مسئولان برآورد دقیقی راجع به این میزان ندارند.

آرمان ملی: روزگذشــته؛ روز ملی صنعت و معدن با 
حضور رئیس جمهور و همراهــی وزرای صنعت، معدن و 
تجارت و اقتصاد برگزار شــد و در آن سیدابراهیم رئیسی 
به صورت ویدئوکنفرانس 8 طرح بزرگ صنعتی را افتتاح 
کرد. فارغ از اینکه افتتاح طرح هــا و اقدامات این چنینی 
روالی مرسوم در تمامی دولت ها بوده اما همگام با جراحی 
اقتصادی و البته عدم تعیین تکلیــف مذاکرات برجامی 
فشار مضاعفی را بر تولید کشور وارد  شده است. براساس 
این گزارش،  در مراسم روز ملی صنعت و معدن 8 طرح با 
ارزش ریالی 18 هزار و 334 میلیارد تومان افتتاح شد که 
زمینه اشتغال زایی مستقیم برای نزدیک به هفت هزار نفر 
را فراهم خواهد کرد. طرح های قابل افتتاح در دهه تولید 
و تجارت 1401، شامل شــرکت های صنعتی و پژوهشی 
»زرکام« استان البرز شهرستان ساوجبلاغ، تولیدکننده 
انواع محصولات غذایی و شیرینی و شکلات با ظرفیت 130 
هزار تن و مجموع سرمایه گذاری 10 هزار و 670 میلیارد 
تومانی اســت که از این طریق برای پنج هزار نفر اشتغال 
ایجاد می کند. واحد »آتیلا همراه آیهان« استان مرکزی 
شهرستان زرندیه در زمینه تولید تلفن همراه و تبلت و با 
ظرفیت هفت میلیون عــدد و ارزش ریالی 480میلیارد 
تومان افتتاح می شــود و 150 نفر می توانند مشــغول به 
فعالیت شوند. دی آریا پلیمر خمین استان مرکزی یکی از 

دیگر واحدهای افتتاح شده با دستور رئیس جمهور است 
که پلیمرهای پروپیلن به اشکال ابتدایی با ظرفیت 175 
هزار تن تولید می کند و قرار است برای 337 نفر اشتغال 
ایجاد کند. ســرمایه گذاری ثابت بــرای اجرای این طرح 
یک هــزار و 994 میلیارد تومان اســت. واحد »غذافرآور 
پنگوئن« شهرستان زرندیه استان مرکزی پریفرم، ظروف 
پلاستیکی و یک بار مصرف را با ظرفیت 346 هزار تن تولید 
می کند که سرمایه گذاری ثابت برای این واحد یک هزار و 
717 میلیارد تومان است و از این طریق 500 نفر مشغول 
فعالیت می شوند. »پایافولاد« اردکان یزد با تولید کنسانتره 
آهن و ظرفیــت یک میلیون تن و بــا ارزش ریالی هزار و 

500 میلیارد تومان و ایجاد اشتغال برای 200 نفر یکی از 
دیگر از واحدهای مورد افتتاح در روز ملی صنعت و معدن 
است. »کلرپارس« شهرستان بستان آباد آذربایجان شرقی 
محصولاتی ماننــد پارافین کلره، هیدروژن، کلر، ســود 
ســوزآور جامد و غیره را با ظرفیت 110 هــزار تن تولید 
می کند که مجموع ارزی ریالی ایــن واحد 900 میلیارد 
تومان است و پیش بینی شده برای 395 نفر اشتغال ایجاد 
شود. واحد »ایلیا نوین سازه« میبد یزد بلوک و پنل اتوکلاو 
را با ظرفیت 95 هزار تن تولید می کند که ارزش ریالی آن 
800 میلیارد تومان است و از این طریق 100 نفر مشغول 
فعالیت می شــوند. مجتمع شــیمیایی »آبنوس« شیراز 
تولیدکننده فرمالین، دواتیل هگزانوپیک اسید، رزین های 
آلکید به اشــکال ابتدایی، رزین کوپلیمراکریلیک، پودر 
گلیزر با ظرفیت 32 هزار تن تولید می کند که ارزش ریالی 
آن 273 میلیارد تومان است و از این طریق برای 120 نفر 
اشتغال ایجاد می شود. طبق اعلام وزارت صنعت، معدن 
و تجارت،  اکنون 209 طرح صنعتی آماده بهره برداری به 
تفکیک 52 طرح بزرگ و ملــی و 157 طرح قابل افتتاح 
در سطح اســتان ها در سراســر کشــور موجود است. با 
بهره برداری از این 209 طرح که با سرمایه گذاری بیش از 
43 هزار میلیارد تومان آماده  شده اند، برای حدود 18 هزار 

نفر به صورت مستقیم اشتغال زایی می شود.

در روز ملی صنعت و معدن رقم خورد

افتتاح 8 طرح همراه با فشار مضاعف بر تولید

»آرمان ملی« تبعات عدم مقاوم سازی ساختمان ها را بررسی می کند:

آوار زلزله بر سر بافت فرسوده 
   رئیس مجمع ملی صنعت مسکن و ساختمان: نظام مهندسی مقصر است 

 رئیس مرکز تحقیقات راه و مسکن: آمار 5 کشته برای زلزله 6 ریشتری، قابل توجیه است 


